



COMPROMISSO COM AS PESSOAS

## MAPA DAS COTAÇÕES

OBJETOS:

Curativos e Descartáveis

SOLICITANTE:

Centro de Abastecimento Farmacêutico

ITEM	DESCRIÇÃO	APRES.	QUANT.	FORNECEDORES						VALORES	
				MONTEBELLO	NMMD	DRUGAFONTE	MEDICAL	MEJOR PREÇO	VALOR TOTAL		
5	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO COM 1090ML - EMBALAGEM CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO Nº LOTE, MÊS E ANO DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	LITRO	480		R\$ 6.690	R\$ 6.500	R\$ 6.480	R\$ 6.480	R\$ 3.110,40		
6	ALCOOL ETÍLICO A 70% FRASCO 1000 ML - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PRECISEZA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	LITRO	3.800	R\$ 7.680	R\$ 7.200	R\$ 6.000	R\$ 7.750	R\$ 6.000	R\$ 22.800,00		
7	ALGODÃO HIDROFÍLO PACOTE COM 500 GRAMAS - APRESENTADO EM MANTAS UNIFORMES, HIDROFÍLO MACIO, ISENTO DE IMPUREZAS, COM BOA ABSORÇÃO, ENVOLVIDO EM PAPEL ESPECIAL, EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	ROLO	1920	R\$ 14.110	R\$ 16.740	R\$ 13.150	R\$ 19.000	R\$ 13.150	R\$ 25.248,00		
8	ATADURA DE CREPOM - 10 CM X 4,5M - CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO DA MELHOR QUALIDADE COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL ENROLADA EM SI, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM TREZE FIOS POR CME	UNIDADE	38000		R\$ 0,524	R\$ 0,582	R\$ 0,730	R\$ 0,524	R\$ 19.912,00		
9	ATADURA DE CREPOM - 20 CM X 4,5 M - CONFECCIONADA EM TECIDO DE ALGODÃO DA MELHOR QUALIDADE COM PROPRIEDADES ELÁSTICAS NO SENTIDO LONGITUDINAL E TRANSVERSAL ENROLADA EM SI, EMBALAGEM INDIVIDUAL COM TREZE FIOS POR CME	UNIDADE	38000		R\$ 1,048	R\$ 1,080	R\$ 1,350	R\$ 1,048	R\$ 39.824,00		

<p>10</p> <p>ATADURA GESSADA 10CM 3M ESTABILIZADA, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAL DE CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFAMENTO E CONSEQUENTEMENTE O GARROTEAMENTO NA APLICAÇÃO. SEM EMENDAS, NA COR BRANCA, SATURÁVEL COM ÁGUA A TEMPERATURA DE 20°C A 25°C. TEMPO DE IMERSÃO EM DOIS SEGUNDOS, SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS, CAPACIDADE DE CARGA APÓS 30 MINUTOS, ENROLAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PERFURADO, SENDO ENVOLVIDA COM PAPEL PARAFINADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO</p>	UNIDADE	6000	R\$	2.400	R\$	2.200	R\$	2.200	R\$ 13.200,00
<p>11</p> <p>ATADURA GESSADA 20CM 4M ESTABILIZADA, IMPREGNADA COM GESSO COLOIDAL E COM LATERAL DE CORTE SINUOSO PARA EVITAR DESFAMENTO E CONSEQUENTEMENTE O GARROTEAMENTO NA APLICAÇÃO. SEM EMENDAS, NA COR BRANCA, SATURÁVEL COM ÁGUA A TEMPERATURA DE 20°C A 25°C. TEMPO DE IMERSÃO EM DOIS SEGUNDOS, SECAGEM DE 5 A 6 MINUTOS, CAPACIDADE DE CARGA APÓS 30 MINUTOS, ENROLAMENTO EM TUBO PLÁSTICO PERFURADO, SENDO ENVOLVIDA COM PAPEL PARAFINADO, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO.</p>	UNIDADE	6.000	R\$	4.790	R\$	6.500	R\$	4.790	R\$ 28.740,00
<p>12</p> <p>AGULHA DESC. 25X0,70 DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOX CROMADO OU MATERIAL APROPRIADO E ATÓXICO, BISEL MÉDIO COM PROTETOR NA HASTE, CANHÃO PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVÓLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO, LACRE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIZAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA.</p>	UNIDADE	60000	R\$	0,900	R\$	0,800	R\$	0,120	R\$ 0,110
<p>13</p> <p>AGULHA DESC. 35X8,0 DESCARTÁVEL, CORPO DE AÇO INOX CROMADO OU MATERIAL APROPRIADO E ATÓXICO, BISEL MÉDIO COM PROTETOR NA HASTE, CANHÃO PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVÓLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO, LACRE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIZAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TIPO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA.</p>	UNIDADE	60000	R\$	0,110	R\$	0,110	R\$	0,110	R\$ 6.600,00

14	AGULHA DESC. 13X4,5 DESCARTAVEL. CORPO DE AÇO INOX CROMADO OU MATERIAL APROPRIADO E ATÓXICO. BISEL MÉDIO COM PROTETOR NA HASTE. CANHÃO PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO. LACRE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIZAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. TIPO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 100 UNIDADES	UNIDADE	60.000	R\$	0,110	R\$	0,105		R\$	0,130	R\$	0,105	R\$ 6.300,00	
15	AGULHA DESC. 40X12,0 DESCARTAVEL. CORPO DE AÇO INOX CROMADO OU MATERIAL APROPRIADO E ATÓXICO. BISEL MÉDIO COM PROTETOR NA HASTE. CANHÃO PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO. LACRE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIZAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. TIPO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	60.000	R\$	0,100	R\$	0,120		R\$	0,160	R\$	0,100	R\$ 6.000,00	
16	AGULHA HIPODERMICA 25 X 06 DESCARTAVEL. CORPO DE AÇO INOX CROMADO OU MATERIAL APROPRIADO E ATÓXICO. BISEL MÉDIO COM PROTETOR NA HASTE. CANHÃO PLÁSTICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL, INVOLUCRO RESISTENTE AO MANUSEIO. LACRE CAPAZ DE MANTER SUA INTEGRIDADE E ESTERILIZAÇÃO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. TIPO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	30000		R\$		0,110				R\$	0,110	R\$ 3.300,00	
18	AVENTAL NÃO ESTÉRIL. DESCARTAVEL. MANGA LONGA, COM PUNHO, COM QUATRO TIRAS DE FECHAMENTO NAS COSTAS, GRAMATURA MÍNIMA DE 50G/M2, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO LAMINADO, CONFERINDO BARRERA DE PROTEÇÃO BIOLÓGICA CONTRA BACTÉRIAS E VIRUS, TAMANHO G, EMBALAGEM INDIVIDUAL.	UNIDADE	38000	R\$	1,780			R\$	5,500	R\$	0,232	R\$	0,232	R\$ 8.816,00



21	CAMPO OPERATORIO NÃO ESTÉRIL. TECIDO 100% ALGODÃO, COM FIO RADIOPACO, 45 CM, 50 CM, 15 FIOS/CM2, ACABAMENTO COM PONTO OVERLOCK, BRANCA, 4 CAMADAS, CANTOS ARREDONDADOS, ARREDONDADOS, CADARÇO DUPLA, MÍNIMO 18CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	2400	R\$ 51,590	R\$ 65,000	R\$ 52,500	R\$ 64,900	R\$ 51,590	R\$ 123.816,00
22	CAMPO OPERATORIO 25 X 28 CM PACOTE COM 5 UNIDADES, ESTÉRIL - COMPRESSA CIRURGICA, TECIDO EM QUATRO CAMADAS DE GAZE TIPO DE ALGODÃO DA MELHOR QUALIDADE, COM CADARÇO COM FIO RADIOPACO EMBUTIDO, NA COR BRANCA, ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E ISENTO DE IMPUREZAS, E ALVEIANTE ÓTICO, POSSUINDO QUATRO CAMADAS DE GAZE HIDRÓFILA CONFECCIONADA COM COSTURAS DUPLAS A FIM DE EVITAR QUE DESFE, DURANTE SEU USO, UMA CAMADA DESLIZE SOBRE A OUTRA, CONTENDO NAS BORDAS COSTURAS EM OVERLOCK PARA NÃO DESFIAR, TENDO NA EXTREMIDADE UM CADARÇO DEPTO DE APROXIMADAMENTE 18CM, EMBALAGEM CONTEENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, LOTE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE PACOTE COM 05 UNIDADES.	PACOTE	2400	R\$ 8,800				R\$ 8,800	R\$ 21.120,00
23	CATETER NASAL OCULAR ADULTO P/ OXIGÊNIO EM PVC ADULTO ATÓXICO TIPO OCULOS, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL, ANATÔMICO, COM SISTEMA DE FIXAÇÃO QUE NÃO CAUSE DISCONFORTO AO PACIENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL ESTÉRIL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.	UNIDADE	3.000	R\$ 1.250	R\$ 1.890	R\$ 1.340	R\$ 1.250		R\$ 3.750,00
28	MANTA TÈRMICA MANTA ALININIZADA RESGATE SP ADULTO TAMANHO 2,10 X 1,40, EMBALAGEM COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	900				R\$ 8,000	R\$ 8,000	R\$ 7.200,00

29	CATEETER PERIFÉRICO 18 G (JELCO) COM CATEETER EXTERNO CONFECCIONADO EM TEFLON, RADIOPACO FLEXÍVEL, ATOXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL, TRIFACETADO E BIANGLADO COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	2.000	R\$ 0,770			R\$ 0,770	R\$ 1.540,00
30	CATEETER PERIFÉRICO 20 G (JELCO) COM CATEETER EXTERNO CONFECCIONADO EM TEFLON, RADIOPACO FLEXÍVEL, ATOXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL, TRIFACETADO E BIANGLADO COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	20.000	R\$ 0,770	R\$ 0,690		R\$ 0,690	R\$ 13.800,00
31	CATEETER PERIFÉRICO 22 G (JELCO) COM CATEETER EXTERNO CONFECCIONADO EM TEFLON, RADIOPACO FLEXÍVEL, ATOXICO, COM CÂMARA DE REFLUXO SANGÜÍNEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL, TRIFACETADO E BIANGLADO COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITA ABERTURA ASSEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	20.000	R\$ 0,800	R\$ 0,690	R\$ 0,980	R\$ 0,690	R\$ 13.800,00

32	CATERETER PERIFERICO 24 G.(JELCO) COM CATERETER EXTERNO CONFECCIONADO EM TETLON, RADIOPAÇO FLEXIVEL, ATONICO, COM CAMARA DE REFLUXO SANGUINEO, TRANSPARENTE CRISTAL, AGULHA COM BISEL TRIFACETADO E BIANGULADO COM PROTETOR DE ENCAIXE, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL QUE PERMITE ABERTURA ASEPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	UNIDADE	20.000	R\$	0,880	R\$	1,110	R\$	0,880	R\$ 17.600,00
33	CLOREXIDINA-DEGERMANTE 2%, FRASCO 1000ML - EMBALAGEM COM TODOS OS DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, DATA DE FABRICACAO,TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE	LITRO	1.500	R\$	17.890	R\$	20.000	R\$	17,500	R\$ 26.250,00
34	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2800ML C/ VALVULA BOLSA COLETORA CONFECCIONADA EM MATERIAL RESISTENTE, BRANCO OPAÇO NA FACE POSTERIOR, BRANCO TRANSPARENTE NA FACE ANTERIOR, COM SELAGEM SEGURO, COM VALVULA ANTI - REFLUXO, FILTRO DE AR SISTEMA DE FLUXO CONTINIO DE DRENAGEM E ESVAZIAMENTO, TUBO DE ESVAZIAMENTO COM SISTEMA PRACTICO DE FIXACAO À BOLSA, CLAMP DE FECHAMENTO FIRME E SEGURO AO MANUSEIO, TUBO DE DRENAGEM EM PVC BRANCO TRANSPARENTE, FERME MEDINDO NO MINIMO 120M DE COMPRIMENTO DE 0,9CM DE DIÁMETRO INTERNO, ADAPTADOR DE Sonda ESCALONADA, CONFECCIONADA DE MATERIAL RIGIDO, COM ALÇA RIGIDA TIPO ÓCULOS PARA FIXACAO E TIRA PARA TRANSPORTE, ESTERIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E OU COM FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, TEMPO DE VALIDADE, REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE, CAPACIDADE 2000ML.	UNIDADE	4.800	R\$	4.590	R\$	7.200	R\$	4.590	R\$ 22.032,00

35	COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO - COLETOR DE URINA SISTEMA ABERTO C/ 1200ML COM CAPACIDADE PARA 1200 ML. RECIPIENTE COLETOR GRADUADO EM PVC, TRANSPARENTE, COM ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO, EMBALAGEM CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	1.500				R\$ 4.800	R\$ 4.800	R\$ 7.200,00
36	COMPRESSA DE GASE 7,5 CM X 7,5 CM, ESTERIL C/ 11 FIOS - CM TECIDO TIPO TELA DE ALGODÃO DA MELHOR QUALIDADE, TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E AGRADÁVEL, ISENTO DE IMPUREZAS, COM DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA ESPECIALMENTE TRATADO PARA FINS CIRÚRGICOS E CURATIVOS, COM 11 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM DIMENSÕES DA COMPRESSA ABERTA EM 15 X 30 CM, DISPOSTA DE MANEIRA UNIFORME, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS DE ALVEANTES ÓTICOS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	194.000	R\$ 0,570	R\$ 0,256	R\$ 0,432		R\$ 0,256	R\$ 49.664,00
37	COMPRESSA DE GASE 7,5 CM X 7,5 CM, NÃO ESTERIL C/ 11 FIOS - CM TECIDO TIPO TELA DE ALGODÃO DA MELHOR QUALIDADE, TECIDO ALTAMENTE ABSORVENTE, MACIO E AGRADÁVEL, ISENTO DE IMPUREZAS, COM DOBRAS PARA DENTRO DA COMPRESSA, ESPECIALMENTE TRATADO PARA FINS CIRÚRGICOS E CURATIVOS, COM 11 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO, COM DIMENSÕES DA COMPRESSA ABERTA EM 15 X 30 CM, DISPOSTA DE MANEIRA UNIFORME, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS DE ALVEANTES ÓTICOS, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	3.400				R\$ 0,630	R\$ 0,630	R\$ 2.142,00
40	ELETRÓDO PARA MONITORIZAÇÃO CARDIOLOGICA - ADULTO, PRECORDIAL, DESCARTÁVEL, COM REVESTIMENTO EXTERNO PLÁSTICO, ESPONJOSO, COM EXCELENTE ADESIVIDADE E PLACA DE CONTATO, RECOBERTO DE GEL, EXPANSO QUE NÃO SEJA RETIRADO COM FACILIDADE, FABRICADO COM FINO TECIDO A BASE DE FIBRAS, EMBALAGEM CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE	UNIDADE	30000	R\$	0,290		R\$	0,290	R\$ 8.700,00



45	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL SIMPLES - EMBALAGEM INDIVIDUAL DE END 24000 PAPER GRAU CIRURGICO E/OU COM FILME TERMOPLASTICO CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE REGISTRADO EM ORGAO COMPETENTE.	UNIDADE	9200			R\$	1.450		R\$	1.450		R\$	1.450	R\$ 13.340,00
46	ESCOVA DE CLOREXIDINA 2% - EMBALAGEM DEVERA CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA, LOTE, FABRICAÇÃO E VALIDADE.	UNIDADE	400			R\$	2.100		R\$	2.900		R\$	2.100	R\$ 840,00
50	ETER 1 LITRO - EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA E DATA DE VALIDADE.	LITRO	72			R\$	41.300					R\$	41.300	R\$ 2.973,60
51	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 M - COM DORSO DE TECIDO DE ALGODÃO, IMPERMEABILIZANTE EM UMA DAS FACES E COM MASSA ADESIVA A BASE DE OXIDO DE ZINCO E BORRACHA NA OUTRA, NA COR BRANCA, UTILIZAVEL EM TEMPERATURAS ENTRE 0 A 60 GRAUS CENTIGRADOS, COM FORTE ADESAO A PELE, ALTO TACK, EXCELENTE FLEXIBILIDADE, RESISTENTE E IMPERMEAVEL, APRESENTAVEL EM CARRETEL PLASTICO COM CAPA PLASTICA DE PROTEÇÃO NA DIMENSAO DE 19 CM X 4,5 M.	UNIDADE	3600			R\$	9.430		R\$	9.900		R\$	8.280	R\$ 29.808,00
52	ESPARADRAPO MICROPOROSO 50 MM X 10 M - CARRETEL COM CAPA DE PROTEÇÃO NA COR BRANCA CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO E FIO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERENCIA ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGENAS, ENROLADO EM CARRETEL EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDENCIA.	UNIDADE	1600			R\$	4.490		R\$	4.450		R\$	4.450	R\$ 7.120,00
53	ESPATULA DE AYRES, MADEIRA, ESPATULA DE AYRES, DESCARTAVEL, NÃO ESTERIL, CONFECCIONADA EM MADEIRA RESISTENTE, COM RIGIDEZ COMPATIVEL COM A FINALIDADE, EXTREMIDADE SUPERIOR BIFURCADA E ARREDONDADA E INFERIOR ARREDONDADA, BEM ACABADA, SEM REBARBAS E COM A SUPERFICIE LISA, MEDINDO APROXIMADAMENTE DE 0,5 CM DE LARGURA POR 18 CM DE COMPRIMENTO.	UNIDADE	10000			R\$	0,091		R\$	0,091		R\$	0,091	R\$ 910,00



57	FILME PARA RAIÓ X - 18X24 CM - CAIXA COM 100 UNIDADE - EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	CAIXA	150		R\$	166,750		R\$	153,000	R\$	153,000	R\$ 22.950,00
58	FILME PARA RAIÓ X - 24X30 CM - CAIXA COM 100 UNIDADE - EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	CAIXA	150		R\$	270,000		R\$	255,000	R\$	255,000	R\$ 38.250,00
59	FILME PARA RAIÓ X - 30X40 CM - CAIXA COM 100 UNIDADE - EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	CAIXA	150		R\$	448,050		R\$		R\$	448,050	R\$ 67.207,50
60	FILME PARA RAIÓ X - 35X43 CM - CAIXA COM 100 UNIDADE - EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	CAIXA	150	R\$	299,610	468,740		R\$	433,800	R\$	299,610	R\$ 44.941,50
61	FILTRO BACTERIANO HME PARA VENTILAÇÃO MECANICA. 01 FILTRO BACTERIANO HME, CONECTOR (POLIPROPILENO) / PORT (POLICARBONATO) / MATERIAL FILTRANTE PARA HME / PAPEL HME / FILTRO ALGODÃO ELETROSTÁTICO	CAIXA	150		R\$	569,380		R\$		R\$	569,380	R\$ 85.407,00
62	01 TUBO DE LIGAÇÃO, CONECTOR AS (COPOLIMERO ACRILONITRILA-ESTIRENO) / TUBO (EVA/ETILENO VINIL ACETATO) + POLIPROPILENO / TAMPA (POLIPROPILENO) ESPAÇO MORTO: 30 ML. USO ÚNICO, PRODUTO ESTERILIZADO POR OXÍDO DE ETILENO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE.	UNIDADE	200		R\$	6,300		R\$		R\$	6,300	R\$ 1.260,00
63	FITA ADESIVA, MATERIAL CREPE, TIPO MONOFACE, LARGURA 19 MM, COMPRIMENTO 50 METROS, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTÍSSO EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E DATA DE VALIDADE.	UNIDADE	420	R\$	5,330	5,590		R\$		R\$	5,330	R\$ 2.238,60

64	FITA AUTOCLAVE (ROLO COM 19MM X 30M) FITA ADESIVA ZEBRADA INDICADORA DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR (INDICADOR QUÍMICO CLASSE I) 19MM X 30M, COR BEGE, INDICADA PARA ADERIR A UMA VARIEDADE DE PACOTES, INCLUINDO TECIDOS DE ALGODÃO E PAPEL, RESISTENTE A TEMPERATURA DE AUTOCLAVAGEM ATÉ 134° E APÓS A AUTOCLAVAGEM APRESENTAR NO MÍNIMO 3 LISTRAS A CADA SCMI DE FITA. BEM IDENTIFICÁVEIS, APRESENTAR CONSISTÊNCIA EM SUA FIXAÇÃO ANTES E APÓS O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, APRESENTAÇÃO ROLO DE NO MÍNIMO 30 METROS.	UNIDADE	1080	R\$	6,000			R\$	6,000	R\$ 6.480,00		
68	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 300 ML - CONFECCIONADO EM PELETELENO, COM GARGALO ADEQUADO, TAMPA ENROSCADA CAPACIDADE DE 500 ML ESCALONADA A CADA 50 ML DE FORMA ASCENDENTE E DESCENDENTE COM ALÇA PARA SUSTENTAÇÃO, COM ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	8100	R\$	1.140	R\$	0,989	R\$	1.310	R\$	0,989	R\$ 8.010,90
69	GEL CONDUTOR APLICAÇÃO PARA ULTRASSONOGRAFIA - FRASCO 1L, GEL CONDUTOR, COMPOSIÇÃO A BASE DE ÁGUA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH NEUTRO, ACONDICIONADO EM TUBO PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM TAMP. CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	LITRO	270	R\$	6,100			R\$	6,100	R\$ 1.647,00		
70	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 11, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	30	R\$	0,300			R\$	0,300	R\$ 9,00		
71	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 21, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	30	R\$	0,300			R\$	0,300	R\$ 9,00		
72	LÂMINA BISTURI, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO Nº 22, TIPO DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA INDIVIDUALMENTE.	UNIDADE	30	R\$	0,300			R\$	0,300	R\$ 9,00		





<p><b>80</b></p> <p>LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO DE 25CM, LUBRIFICADO COM MATERIAL ATÓXICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>	CAIXA	4200		R\$ 16,000	R\$ 18,990	R\$ 19,700	R\$ 16,000	R\$ 67.200,00
<p><b>81</b></p> <p>LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P - NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM LATEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME, AMBIDESTRA, COM ALTA SENSIBILIDADE TÁCTIL, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO DE 25 CM, LUBRIFICADO COM MATERIAL ATÓXICO, CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE CAIXA COM 100 UNIDADES.</p>	CAIXA	6000		R\$ 18,990	R\$ 19,700	R\$ 18,990	R\$ 113,940,00	

<p>82</p> <p>MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 175 MM X 90 MM DE CORPO, SEMIFACIAL, DESCARTAVEL, QUE CUBRA O NARIZ E A BOCA DO USUÁRIO COM AJUSTE FACIAL APROPRIADO, CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS DE PROTEÇÃO, SENDO DUAS EXTERNAS EM NÃO TECIDO, PARA USO ODONTO - MÉDICO - HOSPITALAR COM GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/M², ATÓXICO, HIPOALERGÊNICA, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE ELEMENTO FILTRANTE - FUNÇÃO DE BARREIRA, COM CLIP NASAL, EMBUTIDO, QUE PERMITA AJUSTE ADEQUADO AO CONTOURNO DO ROSTO, SUAVE E FLEXÍVEL, NÃO TRAUMATIZANTE, COM FIXAÇÃO NA CABEÇA DO USUÁRIO COM ALÇA OU ELÁSTICO (COMPRIMENTO MÍNIMO DE 100 MM) OU COM QUATRO TIRAS (COMPRIMENTO MÍNIMO DE 800 MM) PARA AMARRAR, BORDAS BEM ACABADAS, ISENTAS DE COLA E QUE APRESENTEM EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE PARTÍCULAS (EPF) IGUAL OU SUPERIOR 98% E EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA (EBF) IGUAL OU SUPERIOR 95% (CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE (ABNT 15652), NA EMBALAGEM DEVERA ESTAR IMPRESSO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, Nº DE REGISTRO OU ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.</p>	UNIDADE	186000	R\$ 0,180	R\$ 0,100	R\$ 0,218	R\$ 0,180	R\$ 0,100	R\$ 18.600,00
<p>90</p> <p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRÍPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 15 CM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO EM BOBINA, MATERIAL COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, GRAMATURA 60G/M²(PAPEL,57G/M²(FILME)</p>	ROLO	210	R\$ 80,000	R\$ 101,600	R\$ 80,000	R\$ 16,800,00		R\$ 16.800,00
<p>91</p> <p>PAPEL GRAU CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRÍPLA LINHA DE SELAGEM E INDICADOR DE PROCESSO, LARGURA 25 CM, COMPRIMENTO 100 M, APLICAÇÃO EM BOBINA, MATERIAL COM FILME LAMINADO TRANSPARENTE, GRAMATURA 60G/M²(PAPEL,57G/M²(FILME)</p>	ROLO	330	R\$ 135,000	R\$ 203,200	R\$ 135,000	R\$ 44,550,00		R\$ 44.550,00

98	SCALPE 19G X 3/4", 19MM X 10 AGULHA COM ALETA FLEXIVEL PARA PUNÇÃO/FIXAÇÃO, TUBO EM PVC, TRANSPARENTE, TAMPAS PROTETORAS, SILICONIZADAS, UNIFORMES, ATÓXICO, ESTERIL, APROGÊNICO E EMBALAGEM EM BLISTER DE PAPEL	UNIDADE	3000	R\$	0,220	R\$	R\$	0,220	R\$ 660,00
99	SCALPE 21G X 3/4", 19MM X 8 AGULHA COM ALETA FLEXIVEL PARA PUNÇÃO/FIXAÇÃO, TUBO EM PVC, TRANSPARENTE, TAMPAS PROTETORAS, SILICONIZADAS, UNIFORMES, ATÓXICO, ESTERIL, APROGÊNICO E EMBALAGEM EM BLISTER DE PAPEL	UNIDADE	30000	R\$	0,344	R\$	R\$	0,280	R\$ 8.400,00
100	SCALPE 23G X 3/4", 19MM X 9 AGULHA COM ALETA FLEXIVEL PARA PUNÇÃO/FIXAÇÃO, TUBO EM PVC, TRANSPARENTE, TAMPAS PROTETORAS, SILICONIZADAS, UNIFORMES, ATÓXICO, ESTERIL, APROGÊNICO E EMBALAGEM EM BLISTER DE PAPEL	UNIDADE	30000	R\$	0,280	R\$	R\$	0,280	R\$ 8.400,00



101	<p>SCALPE 27G X 3/4", 19MM X 0,4 AGULHA COM ALFA FLEXIVEL PARA PUNÇÃO/FIXAÇÃO, TUBO EM PVC, TRANSPARENTE, TAMPAS PROTETORAS, SILICONIZADAS, UNIFORMES, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E EMBALAGEM EM BLISTER DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.</p>	UNIDADE	30000		R\$ 0,300	R\$ 0,350		R\$ 0,300	R\$ 9.000,00
102	<p>SCALPE 27G X 3/4", 19MM X 0,4 AGULHA COM ALFA FLEXIVEL PARA PUNÇÃO/FIXAÇÃO, TUBO EM PVC, TRANSPARENTE, TAMPAS PROTETORAS, SILICONIZADAS, UNIFORMES, ATÓXICO, ESTÉRIL, APIROGÊNICO E EMBALAGEM EM BLISTER DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE. CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA, TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E TEMPO DE VALIDADE.</p>	UNIDADE	16000		R\$ 0,280			R\$ 0,280	R\$ 4.480,00
103	<p>SERINGA DE 3 ML COM AGULHA 25 X 7,0, S/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - EM PLÁSTICO ATÓXICO, APIROGÊNICO INTEGRAL, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA E INTERNA MENTE SILICONIZADO, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO. CORPO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, EMBOLÃO DE BORRACHA COM PISTÃO LUBRIFICADO, COM ADAPTADOR SM ROSCA, FLANGE ANATÔMICO, BICO CENTRAL E LUER SLIP, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 3ML, EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO INMETRO CONFORME RDC Nº93 DE 04/02/2011.</p>	UNIDADE	102000		R\$ 0,230	R\$ 0,220		R\$ 0,220	R\$ 22.440,00

104	SERINGA DE 5 ML COM AGULHA 25 X 70. S/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - EM PLÁSTICO ATÓXICO, APIROGÊNICO INTEGRAL, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA E INTERNA MENTE SILICONIZADO, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO. CORPO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, EMPILHO DE BORRACHA COM PISTÃO LUBRIFICADO, COM ADAPTADOR SM ROSCA, FLANGE ANATÔMICO, BICO CENTRAL E FLER SLIP, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 5ML, COM AGULHA EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO IMMETRO CONFORME RDC Nº03 DE 04/02/2011	UNIDADE	90000	R\$	0,330	R\$	0,280			R\$	0,280	R\$ 25.200,00
105	SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM AGULHA 25 X 70, S/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA - EM PLÁSTICO ATÓXICO, APIROGÊNICO INTEGRAL, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALTO GRAU DE TRANSPARENCIA E INTERNA MENTE SILICONIZADO, APRESENTANDO RIGIDEZ E RESISTÊNCIA MECÂNICA NA SUA UTILIZAÇÃO. CORPO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, EMPILHO DE BORRACHA COM PISTÃO LUBRIFICADO, COM ADAPTADOR SM ROSCA, FLANGE ANATÔMICO, BICO CENTRAL E FLER SLIP, ESTÉRIL, SILICONIZADA, COM CAPACIDADE DE 10ML, COM AGULHA EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE, VALIDADE E COM SELO DE CERTIFICAÇÃO IMMETRO CONFORME RDC Nº03 DE 04/02/2011	UNIDADE	90000	R\$	0,390	R\$	0,420			R\$	0,390	R\$ 35.100,00

<p>106</p> <p>SERINGA DESCARTAVEL 20ML COM AGULHA 25 X 7,0, S/ DISPOSITIVO DE SEGURANCA - EM PLASTICO APROGENICO 20CC, SEM AGULHA, ESTERIL, COM CAPACIDADE DE 20ML, APRESENTANDO RIGIDEZ EM PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO, CORPO COM APROGENICO, CILINDRO TRANSLUCIDO COM ALO GRAU, EMBOLO DE TRANSPARENCIA E INTERNAMENTE SILICONIZADO, BICO LUBR SLIP, ESCALA DE GRADUACAO MILIMETRADA VISIVEL, COM ANEL DE RETENCAO, FLANGE ANATOMICO, EMBOLO DE BORRACHA COM PISTAO LIBERTICADO, COM ADAPTADOR SEM ROSCA, COM CAPACIDADE DE EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL CIRURGICO OU COM FILME TERMOPLASTICO QUE PERMITA ABERTURA ASEPTICA, CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, TIPO DE ESTERILIZACAO, VALIDADE E COM SELO DE CERTIFICACAO IMMETRO CONFORME RDC Nº03 DE 04/02/2011</p>					<p>R\$ 0,820</p> <p>R\$ 0,610</p>		<p>R\$ 0,610</p>	<p>R\$ 40.260,00</p>
<p>109</p> <p>TORNEIRA 3 VIAS TORNEIRA DESCARTAVEL TRES VIAS LUBRILUCK COM CONEAO ROTATIVA, DESCARTAVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL APROPRIADO, ESTRUTURA TRANSPARENTE, CONECTORES LUBRILUCK UNIVERSAIS, COM TAMPA E ORIENTADOR DE FLUXO DIRECCIONADO, ESTERIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICACAO E PROCEDENCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGAO COMPETENTE</p>		<p>UNIDADE</p>	<p>15000</p>	<p>R\$ 0,800</p>	<p>R\$ 0,760</p>	<p>R\$ 0,990</p>	<p>R\$ 0,760</p>	<p>R\$ 11.400,00</p>
<p>110</p> <p>TOUCA C/ ELASTICO C/ 100 EM POLIPROPILENO CONFECCIONADA EM FALSO TECIDO 100% POLIPROPILENO, NA COR BRANCA, MICROPERFURADO, COM ELASTICO EM TODA A SUA VOLTA, HIPOALERGICO, TAMANHO GRANDE GRAMATURA DE 30 G/CMETRO QUADRADO.</p>	<p>UNIDADE</p>	<p>48000</p>	<p>R\$ 0,100</p>	<p>R\$ 0,090</p>		<p>R\$ 0,110</p>	<p>R\$ 0,090</p>	<p>R\$ 4.320,00</p>



113	TUBO PARA ASPIRAÇÃO EM VC SILICONIZADO 204 2M ESTÉRIL. TUBO PARA ASPIRAÇÃO EM PVC SILICONIZADO. NÚMERO 204. ATÓXICO, FLEXÍVEL E TRANSPARENTE, COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESURA DE PAREDE UNIFORMES, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTEÚDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 15METROS.	UNIDADE	33000			R\$	2.890		R\$	2.890	R\$ 95.370,00
<b>TOTAL GERAL</b>											
										<b>R\$ 1.434.905,50</b>	

Data: 16 de Dezembro de 2022.

ANTHONY FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA  
Assessor Técnico na Secretaria de Saúde